
29.09.2024 
 

 
T.C.  

Tarsus Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 
2024-2025 Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü Tercih Eğilimleri Raporu 

 
 
Özet 
 
Bu araştırma raporunda, Tarsus Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Siyaset 
Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölüm Başkanlığınca düzenli olarak yapılan, bölüm tercih 
sonuçlarının analizi raporunu genişletmek ve bölümü tercih etme parametrelerinde 
anlamlı sonuçlar çıkarabilmek üzere, 2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Oryantasyon 
Programında bölümü ilk kez kazarak kayıt yapan öğrenciler ile yapılan “Siyaset Bilimi ve 
Kamu Yönetimi (SBKY) Tercih Eğilimleri Anketi” nin analiz sonuçları incelenmektedir. 
Araştırmaya katılan öğrenciler, oryantasyon eğitimleri sonucunda bölümü tercih 
etmelerinde etkili olan faktörlerin çeşitli ifadeler ve sorular ile ölçüldüğü ve toplamda 13 
sorudan oluşan bir anketi cevaplamışlardır. 2024-2025 Eğitim- Öğretim yılında, Tarsus 
Üniversitesi SBKY bölümünü tercih ederek, ders kaydı yapan ve oryantasyon eğitimine 
katılan toplam 36 öğrenci üzerinde uygulanan ankete katılım 25 öğrenci tarafından 
sağlanmış ve toplam cevaplanma oranı (36/25) yüzde 69, toplam katılım oranı ise 
(66/25) yüzde 38 olarak ölçülmüştür.  Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet 
dağılımları yüzde 40 erkek ve yüzde 60 kadın olarak ölçülmüştür. Katılımcıların yaş 
dağılımları ise 17-61 arasında olup, ortalama değer (mean= 22,52) olarak 
hesaplanmıştır. Tüm bu demografik veriler grafik 1’de gösterilmektedir. 
 

1.​ Demografik İstatistikler 
 



 

 
Grafik 1. Katılımcıların Cinsiyet ve Yaş Dağılımları 

 
2-​ Mezun Olunan Lise Bilgisi ile İlgili İstatistikler 

 
Öğrencilerin bölümü tercih etme eğilimlerinde araştırmacıların merak ettiği konuların 
başında gelen mezun olunan lise ve mezun olunan yıl ile ilgili elde edilen betimsel 
sonuçlar Grafik 2’de gösterilmektedir. Buna göre örneklemin büyük bir çoğunluğu 
(yüzde 68) Anadolu Liselerinden mezun olmuş ve katılımcıların yüzde 40’I 2023 yılında 
(kayıt yaptırdıkları yıldan bir önceki yılda) lise diplomalarını almışlardır. Bu istatistik, lise 
öğrencileri arasında mezuna kalma pratiğinin önemli bir eğilim olarak SBKY 
tercihlerinde de rol oynadığını göstermektedir. Bununla beraber, katılımcıların yüzde 
32’si 2024 yılında mezun olmuş ve bunu yüzde 12 ile 2022 yılı takip etmiştir. Mezun 



olunan lise grubu konusunda ise Anadolu Liselerini takiben aynı oranda (yüzde 12) 
olmak üzere Meslek Liseleri ve İmam Hatip Liseleri gelmektedir. Katılımcıların en az 
mezun olduğu lise grubu ise örneklem istatistiklerine göre yüzde 1 ile Sosyal Bilimler 
Liseleridir. 
 

 

 
Grafik 2. Mezun Olunan Lise Grubu ve Mezun Yılı Dağılımları 

 
 

3-​ Katılımcıların Geldikleri Bölge Hakkında İstatistikler 
 
Tarsus Üniversitesi SBKY bölümünün öğrenciler tarafından tercih edilmesinde merak 
edilen bir diğer istatistiki bilgi ise öğrencilerin geldikleri coğrafi bölgelerdir. Tarsus 
Üniversitesi’nin lokasyon olarak bir ilçede kurulmuş olması ve konumu itibariyle iki 
büyük ticaret ve tarım kentinin ortasında bulunuyor olması bölgesel çekim gücünün 
artmasına etki edebilecek bir durum olarak ifade edilmektedir. Gerçekte durumun ne 



olduğu konusunda istatistiki bir bilgi sunabilmek adına Grafik 3’de öğrencilerin geldikleri 
bölgeler görselleştirilmektedir. Buna göre düşünüldüğü ve planlandığı üzere Tarsus 
SBKY bölümü en çok öğrenciyi Akdeniz bölgesinden almaktadır. Katılımcıların yüzde 
64’ünün bu bölgeden geldiği görülmekle beraber, bunu yüzde 12 ile Doğu Anadolu 
Bölgesi, onu takiben yüzde 8 ile Güney Doğu Anadolu Bölgesi izlemektedir. Ege ve 
Marmara Bölgeleri ise öğrencilerin en az ya da hiç gelmedikleri bölgeler olarak 
bulgulanmıştır. Bu durum bölümün coğrafi çeşitliliğini genişletebilmesi için de politika 
karar alıcılara bir istatistik sunmaktadır. 

 
Grafik 3. Öğrencilerin Geldikleri Bölgelerin Dağılımları 

 
 
 
 

4-​ Tercih Sürecinde Belirleyici Olan Parametreler 
 
Bölüm tercihinde bir diğer önemli konuda öğrencilerin tercih listelerinde SBKY 
bölümünün bulunduğu sıra ve beraberinde tercih edilen diğer bölümlerdir. Bu istatistik, 
SBKY bölümünün öncelikli bir tercih olarak belirlenip belirlenmediğini göstermekle 
beraber, öğrencilerin SBKY bölümü ile birlikte başka hangi bölümlere yerleşmek 
istediklerini de göstererek, bölümün tercih sıralamasına dair fikirler vermektedir. Grafik 4 
sırasıyla öğrencilerin tercih listesinde SBKY bölümün tek olup olmadığını, tek değilse 
başka hangi bölümler ile birlikte tercih edildiğini; Tarsus SBKY bölümünün öğrencilerin 
tercih listelerinde kaçıncı sırada olduğunu ve hangi kişisel parametrelerin bu bölümü 
tercih etmede rol oynadığını göstermektedir.  



 

 

 
Grafik 4. SBKY Bölümünün Tercih Durumu ve Tercihi Etkileyen Parametreler 



 
 
Grafik 4’ün gösterdiği üzere, Tarsus SBKY Bölümü, öğrencilerin tercih listelerinde yer 
alan tek bölüm değildir. Betimsel verilere göre, öğrencilerin yüzde 72’si Tarsus SBKY 
dışında başka bölümlerinde tercih listelerinde yer aldığını raporlamış ve bu bölümlere 
örnek olarak; Psikoloji, Havacılık, İşletme, Gümrük İşletme, Uluslararası Ticaret ve 
Lojistik, Uluslararası İlişkiler, Sosyoloji, Sosyal Hizmet ve İktisat’ı vermiştir. Başka bir 
açıdan bakıldığında ise öğrencilerin tercih listelerinin ilk 10’unda SBKY bölümüne yer 
veren kişi sayısının örneklem içerisindeki payı yüzde 36 olarak ölçülmüştür. Yine aynı 
soruya verilen cevap için başka bir istatistiki bilgi ise katılımcıların yüzde 24’ünün SBKY 
Bölümünü ilk 3 tercihleri arasında gösterdiğini ortaya koymaktadır.  
 
Bölümü tercih etmede rol oynayan kişisel etmenler konusunda ise en çok öne çıkan 
cevap yüzde 60 ile kariyer hedeflerine uygunluktur. Buna göre öğrencilerin büyük bir 
çoğunluğu Tarsus SBKY bölümün kariyer çıktıları ile ilgilendiklerini ve bölümü tercih 
ederken SBKY bölümünde ulaşmayı istedikleri kariyer hedefleri doğrultusunda hareket 
ettiklerini raporlamışlardır. Bunu takiben öğrencilerin yüzde 36’sı bu bölümü ilgi alanları 
olarak niteledirdiklerini, yüzde 16’sı ise hem aile fertlerinin yönlendirmelerinin hem de 
bölümde sunulan ders içeriklerinin zenginliğinin tercih etmelerinde önemli etkileri 
olduğunu belirtmişlerdir. 
 

5-​ Bölümü Tercih Etme Sürecinde Kullanılan Kaynaklar  
 
2024-2025 YKS Sonuç Analizi Raporunda ulaşılan en önemli bulgular arasında 
üniversitelerin efektif medya kullanımı (advertising) yer almaktaydı. Özellikle 
üniversitelerin sosyal medya kullanım oranları ve etkileşim yüzdeleri, bölümlerin taban 
ve tavan puan artışında önemli yordayıcılar olarak bulgulanmıştı. Bu araştırma 
raporunda ilgili bulgunun geçerliliğini sorgulamak üzere, katılımcılara bölüm hesaplarını 
takip etme eğilimlerine yönelik sorular sorulmuş ve bulgular bahsi geçen rapordaki 
bulguları doğrular nitelikte çıkmıştır. Grafik 5 sırasıyla, öğrencilerin bölümü tercih etme 
sürecinde en çok hangi kaynaklara başvurduklarını ve Tarsus SBKY web sitesi ve 
Instagram sitelerini ziyaret edip etmediklerine dair istatistikleri betimlemektedir.   
 

 



 

 

 
Grafik 5. Bölüm Tercih Etme Sürecinde Başvurulan Kaynakların Dağılımı 

 
Grafik 5’in aktardıklarına göre, bölümün tercih edilme sürecinde en çok başvurulan 
kaynak, yüzde 60’lık oranla internet araştırmaları olmuştur. İnternet araştırmalarını 
takiben, öğrenciler tarafından tercih sürecinde en çok başvurulan ikinci kaynak ise 
yüzde 36’lık oranla rehberlik servisleridir. Bunu takiben öğrencilerin tercih sürecinde 
başvurdukları bir diğer önemli kaynak ise yüzde 4 oranla akran rehberliği olarak tespit 
edilmiştir. Grafik 5’in sunduğu bir diğer önemli istatistik ise öğrencilerin tercih sürecinde 
başvurdukları internet kaynakları arasında bölüm web sitesi ve Instagram hesabının 
kullanım durumudur. Buna göre katılımcıların yüksek bir yüzdesi (yüzde 92’si) tercih 
sürecinde bölüm web sitesini ziyaret etmiş ve yüzde 72’si bölüm Instagram hesabına 
bakmışlardır. Böylece anket sonuçları, tercih sürecinde katılımcıların büyük bir 
çoğunluğunun üniversitelerin internet etkileşim kanallarına bakarak tercih listelerini 
şekillendirdiklerini doğrulamıştır. 
 
SONUÇ 
 



Bu araştırma raporunda, 2024-2025 Eğitim-Öğretim yılı başlangıcında Tarsus 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünü tercih ederek, kayıt yaptıran ve 
öğretim elemanları tarafından uygulanan oryantasyon eğitimine katılan birinci sınıf 
öğrencileri ile yapılan SBKY Tercih Eğilimleri Anketinin sonuçları değerlendirilmiştir. 
 
Tarsus SBKY bölümünce 2023 yılından itibaren düzenli olarak yapılan YKS Yerleştirme 
Sonuçları Analizindeki bulguların geçerliliğini sorgulamak ve politika karar alıcılara 
bölümün tercih edilme durumunun güçlendirilmesini sağlayacak öneriler sunmak üzere 
hazırlanan bu rapor, önemli implikasyonlara zemin oluşturabilecektir. 
 
Rapor sonuçlarına göre Tarsus SBKY, ağırlıklı olarak Akdeniz Bölgesinden öğrenci 
çekmektedir. Bu durum bölümün bölgesel tercih dağılımını çeşitlendirecek birtakım 
önlemler ve aksiyonlar alması gerektiğini ortaya koymaktadır.  
 
SBKY bölümü, diğer Eşit Ağırlık bölümleri arasında tercih edilme canlılığını 
korumaktadır. Nitekim raporlanan sonuçlara göre, katılımcıların yüzde 24’ü SBKY 
bölümünü tercih listelerinde ilk üç arasında konumlandırmaktadır. Fakat öğrencilerin 
neredeyse hiçbiri tercih sürecinde bölüm öğretim kadrosunun akademik yetkinliğinin 
bölümü tercih etmede belirleyici bir rol oynadığını belirtmiştir. Bu sonuç, öğretim 
kadrosunun advertising süreçlerinde daha çok öne çıkarılmasını sağlayacak birtakım 
politikalar geliştirilmesini önermektedir. 
 
Son olarak, araştırma bulguları, bölüm tercih etme süreçlerinde internet kaynaklarının 
önemini vurgulamakta ve bir önceki YKS Araştırma Raporundaki sonuçları 
doğrulamaktadır. Bu nedenle, politika karar alıcılarının gerek bölüm ve üniversite web 
siteleri gerekse de sosyal medya hesaplarını efektif bir şekilde kullanmaya devam 
etmelerini sağlayacak aksiyonlar almaları önerilmektedir.  
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